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Ef: 3818, 28k 23 FIESTE TR ARIEF T, 235, A7
PR EFETIT SR 67 1275, ABERKRAFTHESE (EH) GRAE (8
R “heER ) MBREAH 23 FUSEAEZHRARITY 3 NENIERE
NEREARBEET 2 1270

RiE: MR TITEZAZRAERISEHTE, SARESFHEASLER @M.
EHRLSRERIEGSH, M T TRABEMNEFNEES: 2023 £, ABMit
SR AT TIRG 67 1278, RELEVE 87 27T, [ERY, RERABYILA
FEWENAREFETT SR 66 27T, BRIV 75 27T, WERME
FHEHNTE, FERAEIE: 1) SERBHFTILTITEm, [EHEIHREE
TIRME; 2) BHIFEF——HALBRNEENEEHIM TR, BN ZR&FAMBEE
MRS T B, 3) WHWESI~ERN—REWRER L KIE T, %k
HTIMARNT 2007 FEFHUREREIM SR, MEAREHRNERBENENZE
ENBRBETSD, 22 FELEREMIMB#ANERIEEEFLATREH,
R ARRER, SRARRZIFRASEREY: PUEBPB LB .M 23
FlEAEZHRBEITL 3 NEANIEFABREAET 2 28T, LRER
HANTEE 24 F3 B 4 BRETHERN 2.4%. FEFRPUEBBILURNLE.
REMEEZEARAZIFIATRE, 2022/6/30 = 2024/3/1 HAia), FUEBIA
SIRIERSELBIM 35.27T%I_HAZE 37.09%, NATRBIFERMEEHZHE,

23 EHEMALAT LR, 24 EFERERTLTRE: 234, ATTNYE
B0 1412 1270, EIELTRBE 8.9%, 3% 2022 FEHEFELL (-34.2%) WE, ER
MinEiE, 24 £ 1-2 BABLIMEER 105.5 1275, AT 56.3%, FHE
0B IR R HETE L TR 48.8%, AR HERRNZ HIHFERKIIFMIBE,
£EEXREI REIT EHER, ITEEERS&EEE: 235, AFUETEK
DERBFHMBARBARAFAEREEESXFW REIT, KPERESFHEER
10.3 5K, JHEEEIRY 6.1 5K, 8E 23 F 6 A 30 HNE~HEY
10.651Z75. BE 23 F 12 B 30 H, ££E&XE REIT 2FAEENH 2.67
7o/13, FR8 2812 10.68 27T, fuitEE£%mk REIT IRF LB ERKEIAA
BH—PITBEEZTRMARE, RAAGNRMERESD, EINEEWRANE.
BRI, HESITE: ZEATDHEETT. FERABNENETTERR,
TR QR 23-25 FEAIARFEFETN7-66.8/14.6/21.7 1Z7t (EFUNA
34.7/55.1/60.6 1Z7T) , HAIRMIIE 23-25 & PE(EZA)HED TN
NA/5.2/3.5 &, REMERARE, ERAMBEEE, MSBE, £ “EN F4&.
MR HERKRME., 5 RANEER L. i TTEMASF R,

EN (4H)

Yaifh: 0.62 #iT

£&

SrVm: {4
HAWIEPHES: S0930518060006
021-52523801
hemiannan@ebscn.com

BERA BRI
021-52523416
zhuangxiaobo@ebscn.com

IR

BRA(ZER): 135.0
SEHE{ZETR): 83.7
—ER{/&S(ER): 0.56/1.66
i 3 BRFR: 14.92%

REBRFTN S HEER

Htad 2021 2022 2023E 2024E 2025E
EWKAN(ERAT, ARM) 90,060 82,991 73,444 70,060 65,543
BN E 50.0% -7.8% -11.5% -4.6% -6.4%
3 EFAES)(EAT, ARM) 4,690 1,984 -6,684 1,458 2,174
I E AT (B AR) g K E 20.8% -57.7% -436.9% / 49.1%
EAXEPS(7t, ARM) 0.35 0.15 -0.50 0.11 0.16

1% EPS(7T, ARM) 0.43 0.22 -0.25 0.18 0.20

P/E(&Z) 1.6 3.8 / 5.2 3.5

P/E(#Zily) 13 2.6 / 3.1 2.8

P/B 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2

FEBRIR: Wind, XAIESFHRPIFUN, RRMNETEN 2024-03-04; LR 1 B 0.9073 TART.

R AN B ES

0%
-5%
-10%
-15%
-20%
-25%

-30%
n A o
s o o r o "

—EEE — (B
ZRRIRE: WIND

HEXER

20230419 WiCHERBEARE, ——Kzit
TR ——HEER (0817.HK) 2022 Fil 4
AERIF

20230228 SHENFRIFEE, WEHEERTH—
FE®ER (0817.HK) 2022 Fll4fE =T
20221019 AIFFERRRIRGRR, BRIBRRE
IR ReA ——HhERR (0817.HK)IRERIRE
20220905 EFRIMHALIFA, ¥k EHREH
E&RREA—FEER (0817.HK) 2022 £
IR =T

IESFMRRRE



FEL® (0817.HK)

AKIEFH

EVERBRIGHT SECURITIES

SRS BAFHN

FEE (E57)

IO

By

ZA

ELAU IS

e

HIERA

3 R P

e

RS AR E AT

Hft B A RIAK2E

BEAIAIFIEBT

ARG

BRI (SOBBRRE)

BRI (FaL SRR

LHE (ERR)

RAEPS (7, ART) , REFBRAITE
BLEPS (75, ART) , REHBRAITHE

#refafak (BHTT)
Ehas
ZIRHIRITED

P, FREMAHEEESLT
F 5%

HitvFRehEr

TENAE &I
BEFEHE™ (Wl EiEF)
TRAER

fERINEF

AR A -3E R ED
wHEEL
SEEAREHE
HthdFFah A=
ERehEF St
#regat

At
IDARILSWrES

LAt R A R T R
VARSI e
VAL

TR EREE
HitiiR=nia &
mEnfafEa it
KHAfETR

RSB FRI-AF A AD
HE-FERE AR
BIEB B F-AF D
HittF ARz
FER=hEEL
fafRsit

it
KEHEATR
fiid
DEER RN G
BRFAENESIT

HEREx (BAT)
SEFEIER
BEETDE TR
REFESII SR
e

2021
90,060
73,302
16,758
7,028
2,378
4675
649
-2,788
1,576
-2,807
12,714
-5,009
7,705
4,690
12,688
0.35
0.43

2021
31,051
8,694
74,072
90,694
1,401
205,911
11,733
175
1,698
96,763
31,565
42,523
21,636
206,091
412,003

25,081
28,952
103,811
38,966
1,990
2,314
131
201,245
81,947
13,306
949
6,963
28
103,965
305,210

26,140
20,080
23,821
56,832

106,794

2021
4,438
-11,797
-1,707
-9,066

2022
82,991
-69,846
13,146
11,691
2,617
4,295
641
2,711
497
-5,954
9,757
-4 536
5,221
1,984
13,315
0.15
0.22

2022
37,089
7,614
60,043
86,244
482
191,472
13,401
487
1,952
105,439
37,089
48,654
23,401
230,423
421,896

26,547
30,833
79,982
45,484
2,773
2,664
175
188,459
96,118
12,220
951
9,481

120,750
309,209

26,738
8,207
20,707
65,241
112,687

2022
1,780
3,856

352
5,988

2023E
73,444
66,013
7,431
5,340
-2,316
-3,727
769
-2,887
-1,684
-9,100
6,944
-1,851
-8,794
6,684
13,500
-0.50
-0.25

2023E
32,822
7,843
58,242
78,063
506
178,375
13,809
487
1,980
104,671
37,726
49,970
21,529
230,173
408,548

15,928
31,758
85,831
43,210
3,050
2,930
202
182,910
105,730
13,442
959
9,670

129,801
312,711

26,904
3,800
13,348
55,586
95,837

2023E
2,535
-5,300
-1,502
4267

2024E
70,060
61,625
8,435
7,592
22,102
-3,485
-840
-2,919
290
-3,500
4311
-1,921
2,390
1,458
13,500
0.11
0.18

2024E
31,310
8,078
56,494
75,692
532
172,107
14,210
498
2,011
104,528
38,848
53,260
20,452
233,808
405,915

14,336
32,711
77,385
41,050
3,355
3,223
232
172,292
111,016
14,787
968
9,864

136,634
308,927

26,904
3,040
13,831
56,253
96,988

2024E
4,802
-5,441

-872
-1,512

2025E
65,543
-56,861
8,682
7,360
-1,966
-3,195
916
-3,002
263
-2,200
5,941
2,378
3,564
2,174
13,500
0.16
0.20

2025E
29,292
8,320
54,799
79,573
558
172,543
14,603
510
2,045
114,507
40,041
58,523
19,430
249,659
422,202

12,902
33,692
85,652
38,997
3,691
3,546
267
178,747
116,567
16,265
978
10,061

143,871
322,618

26,904
2,432
14921
57,759
99,584

2025E
4,896
-7,590

676
-2,019

HRSKIR: Wind, JAIESFMFFATN
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