光大证券 EVERBRIGHT SECURITIES

公司研究

大额减值计提充分,股东增持彰显信心

——中国金茂(0817.HK)2023 年业绩预告点评

要点

事件: 3月1日,公司发布23年业绩预告及控股股东增持计划。23年,公司归母净利润预计亏损约67亿元。公司控股股东中化香港(集团)有限公司(简称"中化香港")拟自公司发布23年业绩公告之日次日起计约3个月内增持公司股票不超过港币2亿元。

点评:市场下行等多因素承压致业绩短期下滑,集团资源支持提升经营稳健性。

上市以来首次业绩亏损,市场下行提升减值和毛利率压力: 2023 年,公司预计 实现归母净利润亏损约 67 亿元,同比减少约 87 亿元,同时,不含投资物业公 平值收益的归母净利润预计为亏损 66 亿元,同比减少约 75 亿元,业绩表现低于我们预期,主要原因包括: 1) 受国内房地产行业下行影响,公司继续计提存 货减值; 2) 房地产一二级开发收入结算规模皆出现下滑,同时二级开发项目毛 利率延续下滑趋势; 3) 收并购等事项产生的一次性收益同比大幅下降。本次业绩亏损系公司 2007 年上市以来首次出现亏损,预期短期内存货减值和毛利率压力释放较充分,22 年以来新拿地项目进入结算期后有望带动业绩企稳回升。

控股股东积极增持,集团资源支持提升经营稳健性:中化香港拟自公司发布 23 年业绩公告之日次日起计约 3 个月内增持公司股票不超过 2 亿港元,上限金额约为公司截至 24 年 3 月 4 日收盘市值的 2.4%。近年来中化香港通过以股代息、资金池合作等方式支持公司经营,2022/6/30 至 2024/3/1 期间,中化香港对公司的持股比例从 35.27%提升至 37.09%,为公司稳健经营提供有力支持。

23 年销售额同比趋于企稳,24 年开年销售随行业下滑: 23 年,公司实现销售额 1412 亿元,同比下降 8.9%,较 2022 年销售额同比(-34.2%)收窄。据克而瑞数据,24 年 1-2 月公司实现销售额 105.5 亿元,同比下降 56.3%,同期百强房企操盘销售额同比下降 48.8%,公司销售短期内受市场需求疲弱影响明显。

华夏金茂商业 REIT 上市在即,打通存量资产盘活通道: 23 年,公司以旗下长沙金茂览秀城项目为底层资产发起华夏金茂商业 REIT,长沙金茂览秀城总建面10.3 万平米,可租赁面积约 6.1 万平米,截至 23 年 6 月 30 日的资产估值约10.65 亿元。截至 23 年 12 月 30 日,华夏金茂商业 REIT 公开发售定价为 2.67元/份,所得总额约 10.68 亿元,预计华夏金茂商业 REIT 顺利上市后将助力公司进一步打通存量资产的融资渠道,提升公司的融资能力,增加运营收入等。

盈利预测、估值与评级: 考虑公司销售下行、存货减值和毛利率下行等因素,我们下调公司 23-25 年基本归母净利润预测为-66.8/14.6/21.7 亿元(原预测为 34.7/55.1/60.6 亿元),当前股价对应 23-25 年 PE(基本)估值分别为 NA/5.2/3.5 倍,公司作为央企,信用优势显著,财务稳健,维持"买入"评级。

风险提示:销售不及预期、拿地与收入结算不及预期、市场下行超预期等风险。 公司盈利预测与估值简表

指标	2021	2022	2023E	2024E	2025E
营业收入(百万元,人民币)	90,060	82,991	73,444	70,060	65,543
营业收入增长率	50.0%	-7.8%	-11.5%	-4.6%	-6.4%
归母净利润(基本)(百万元,人民币)	4,690	1,984	-6,684	1,458	2,174
归母净利润(基本)增长率	20.8%	-57.7%	-436.9%	/	49.1%
基本 EPS(元,人民币)	0.35	0.15	-0.50	0.11	0.16
核心 EPS(元,人民币)	0.43	0.22	-0.25	0.18	0.20
P/E(基本)	1.6	3.8	/	5.2	3.5
P/E(核心)	1.3	2.6	/	3.1	2.8
P/B	0.3	0.2	0.2	0.2	0.2

资料来源:Wind,光大证券研究所预测,股价时间为 2024-03-04;汇率按 1 港币兑换 0.9073 元人民币。

买入(维持)

当前价: 0.62 港元

作者

分析师: 何缅南

执业证书编号: S0930518060006

021-52523801

hemiannan@ebscn.com

联系人: 庄晓波

021-52523416

zhuangxiaobo@ebscn.com

市场数据

总股本(亿股): 135.0 总市值(亿港元): 83.7 一年最低/最高(港元): 0.56/1.66 近 3 月换手率: 14.92%

股价相对走势



资料来源: WIND

相关研报

20230419 双轮两翼稳健发展,一二级核心土储充裕——中国金茂(0817.HK)2022 年业绩公告点评

20230228 销售边际好转,业绩修复可期——中国金茂(0817.HK)2022 年业绩预告点评20221019 可持续发展获殊荣,港股通持股比例明显提升——中国金茂(0817.HK)跟踪报告20220905 毛利率如期回升,物业上市强化协同发展能力——中国金茂(0817.HK)2022 年中报点评



财务报表与盈利预测

利润表(百万元)	2021	2022	2023E	2024E	2025E
营业收入	90,060	82,991	73,444	70,060	65,543
营业成本	-73,302	-69,846	-66,013	-61,625	-56,861
毛利	16,758	13,146	7,431	8,435	8,682
其他收入和收益	7,028	11,691	5,340	7,592	7,360
销售费用	-2,378	-2,617	-2,316	-2,102	-1,966
管理费用	-4,675	-4,295	-3,727	-3,485	-3,195
	-		-3,727	•	-916
折旧及摊销	-649	-641		-840	
财务费用	-2,788	-2,711	-2,887	-2,919	-3,002
应占合联营公司损益	1,576	497	-1,684	290	263
其他费用及损失净额	-2,807	-5,954	-9,100	-3,500	-2,200
税前利润EBT	12,714	9,757	-6,944	4,311	5,941
所得税	-5,009	-4,536	-1,851	-1,921	-2,378
净利润(含少数股东损益)	7,705	5,221	-8,794	2,390	3,564
净利润(不含少数股东损益)	4,690	1,984	-6,684	1,458	2,174
总股本 (百万股)	12,688	13,315	13,500	13,500	13,500
基本EPS(元,人民币),按最新股本计算	0.35	0.15	-0.50	0.11	0.16
核心EPS(元,人民币),按最新股本计算	0.43	0.22	-0.25	0.18	0.20
资产负债表(百万元)	2021	2022	2023E	2024E	2025E
货币资金*	31,051	37,089	32,822	31,310	29,292
受限制银行存款	8,694	7,614	7,843	8,078	8,320
应收、预付账款及票据合计	74,072	60,043	58,242	56,494	54,799
存货	90,694	86,244	78,963	75,692	79,573
其他流动资产	1,401	482	506	532	558
流动资产合计		191,472	178,375	172,107	172,543
	205,911		•		
固定资产(物业厂房设备)	11,733	13,401	13,809	14,210	14,603
无形资产	175	487	487	498	510
使用权资产	1,698	1,952	1,980	2,011	2,045
发展中的土地和物业-非流动	96,763	105,439	104,671	104,528	114,507
投资性物业	31,565	37,089	37,726	38,848	40,041
合联营公司投资	42,523	48,654	49,970	53,260	58,523
其他非流动资产	21,636	23,401	21,529	20,452	19,430
非流动资产合计	206,091	230,423	230,173	233,808	249,659
资产总计	412,003	421,896	408,548	405,915	422,202
短期借款	25,081	26,547	15,928	14,336	12,902
应付账款及票据	28,952	30,833	31,758	32,711	33,692
其他应付款和应计款项	103,811	79,982	85,831	77,385	85,652
应付关联方款项	38,966	45,484	43,210	41,050	38,997
应付税费	1,990	2,773	3,050	3,355	3,691
土地增值税拨备	2,314	2,664	2,930	3,223	3,546
其他流动负债	131	175	2,930	232	267
流动负债合计	201,245	188,459	182,910	172,292	178,747
长期借款	81,947	96,118	105,730	111,016	116,567
应付关联方款项-非流动	13,306	12,220	13,442	14,787	16,265
租赁-非流动负债	949	951	959	968	978
递延税项负债-非流动	6,963	9,481	9,670	9,864	10,061
其他非流动负债	28	-	-	-	-
非流动负债合计	103,965	120,750	129,801	136,634	143,871
负债总计	305,210	309,209	312,711	308,927	322,618
股本金	26,140	26,738	26,904	26,904	26,904
永续资本工具	20,080	8,207	3,800	3,040	2,432
储备	23,821	20,707	13,348	13,831	14,921
少数股东权益	56,832	65,241	55,586	56,253	57,759
股东权益合计	106,794	112,687	95,837	96,988	99,584
	100,107	112,001	33,031	30,300	33,301
现金流量表(百万元)	2021	2022	2023E	2024E	2025E
经营活动现金流 か恣活动现金流	4,438	1,780	2,535	4,802	4,896
投资活动现金流	-11,797	3,856	-5,300	-5,441	-7,590
融资活动现金流	-1,707	352	-1,502	-872	676
净现金流	-9,066	5,988	-4,267	-1,512	-2,019

资料来源:Wind,光大证券研究所预测 注:EPS 按最新股本摊薄测算,*已剔除取得时原到期日超过三个月之无抵押定期存款



行业及公司评级体系

	评级	说明
行	买入	未来 6-12 个月的投资收益率领先市场基准指数 15%以上
业 及	增持	未来 6-12 个月的投资收益率领先市场基准指数 5%至 15%;
公公	中性	未来 6-12 个月的投资收益率与市场基准指数的变动幅度相差-5%至 5%;
司	减持	未来 6-12 个月的投资收益率落后市场基准指数 5%至 15%;
评	卖出	未来 6-12 个月的投资收益率落后市场基准指数 15%以上;
级	无评级	因无法获取必要的资料,或者公司面临无法预见结果的重大不确定性事件,或者其他原因,致使无法给出明确的投资评级。
į	基准指数说明:	A 股市场基准为沪深 300 指数;香港市场基准为恒生指数;美国市场基准为纳斯达克综合指数或标普 500 指数。

分析、估值方法的局限性说明

本报告所包含的分析基于各种假设,不同假设可能导致分析结果出现重大不同。本报告采用的各种估值方法及模型均有其局限性,估值结果不保证所涉及证券能够在该价格交易。

分析师声明

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师,以勤勉的职业态度、专业审慎的研究方法,使用合法合规的信息,独立、客观地出具本报告,并对本报告的内容和观点负责。负责准备以及撰写本报告的所有研究人员在此保证,本研究报告中任何关于发行商或证券所发表的观点均如实反映研究人员的个人观点。研究人员获取报酬的评判因素包括研究的质量和准确性、客户反馈、竞争性因素以及光大证券股份有限公司的整体收益。所有研究人员保证他们报酬的任何一部分不曾与,不与,也将不会与本报告中具体的推荐意见或观点有直接或间接的联系。

法律主体声明

本报告由光大证券股份有限公司制作,光大证券股份有限公司具有中国证监会许可的证券投资咨询业务资格,负责本报告在中华人民共和国境内(仅为本报告目的,不包括港澳台)的分销。本报告署名分析师所持中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格编号已披露在报告首页。

中国光大证券国际有限公司和 Everbright Securities(UK) Company Limited 是光大证券股份有限公司的关联机构。

特别声明

光大证券股份有限公司(以下简称"本公司")成立于 1996 年,是中国证监会批准的首批三家创新试点证券公司之一,也是世界 500 强企业— —中国光大集团股份公司的核心金融服务平台之一。根据中国证监会核发的经营证券期货业务许可,本公司的经营范围包括证券投资咨询业务。

本公司经营范围:证券经纪;证券投资咨询;与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问;证券承销与保荐;证券自营;为期货公司提供中间介绍业务;证券投资基金代销;融资融券业务;中国证监会批准的其他业务。此外,本公司还通过全资或控股子公司开展资产管理、直接投资、期货、基金管理以及香港证券业务。

本报告由光大证券股份有限公司研究所(以下简称"光大证券研究所")编写,以合法获得的我们相信为可靠、准确、完整的信息为基础,但不保证我们所获得的原始信息以及报告所载信息之准确性和完整性。光大证券研究所可能将不时补充、修订或更新有关信息,但不保证及时发布该等更新。

本报告中的资料、意见、预测均反映报告初次发布时光大证券研究所的判断,可能需随时进行调整且不予通知。在任何情况下,本报告中的信息 或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议。客户应自主作出投资决策并自行承担投资风险。本报告中的信息或所表述的意见并未考虑到个别投资 者的具体投资目的、财务状况以及特定需求。投资者应当充分考虑自身特定状况,并完整理解和使用本报告内容,不应视本报告为做出投资决策的唯 一因素。对依据或者使用本报告所造成的一切后果,本公司及作者均不承担任何法律责任。

不同时期,本公司可能会撰写并发布与本报告所载信息、建议及预测不一致的报告。本公司的销售人员、交易人员和其他专业人员可能会向客户 提供与本报告中观点不同的口头或书面评论或交易策略。本公司的资产管理子公司、自营部门以及其他投资业务板块可能会独立做出与本报告的意见 或建议不相一致的投资决策。本公司提醒投资者注意并理解投资证券及投资产品存在的风险,在做出投资决策前,建议投资者务必向专业人士咨询并 谨慎抉择。

在法律允许的情况下,本公司及其附属机构可能持有报告中提及的公司所发行证券的头寸并进行交易,也可能为这些公司提供或正在争取提供投资银行、财务顾问或金融产品等相关服务。投资者应当充分考虑本公司及本公司附属机构就报告内容可能存在的利益冲突,勿将本报告作为投资决策的唯一信赖依据。

本报告根据中华人民共和国法律在中华人民共和国境内分发,仅向特定客户传送。本报告的版权仅归本公司所有,未经书面许可,任何机构和个人不得以任何形式、任何目的进行翻版、复制、转载、刊登、发表、篡改或引用。如因侵权行为给本公司造成任何直接或间接的损失,本公司保留追究一切法律责任的权利。所有本报告中使用的商标、服务标记及标记均为本公司的商标、服务标记及标记。

光大证券股份有限公司版权所有。保留一切权利。

光大证券研究所

上海

静安区新闸路 1508 号 静安国际广场 3 楼

光大证券股份有限公司关联机构

香港

中国光大证券国际有限公司

香港铜锣湾希慎道 33 号利园一期 28 楼

北京

西城区武定侯街2号 泰康国际大厦7层 深圳

福田区深南大道 6011 号 NEO 绿景纪元大厦 A 座 17 楼

英国

Everbright Securities(UK) Company Limited

6th Floor, 9 Appold Street, London, United Kingdom, EC2A 2AP